CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

MOÇÃO Nº. /2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legítima representante do povo, faz inserir na

Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS, Em reconhecimento a Igreja Verbo da Vida,

pelos 20 anos que fora fundada na Cidade de Paulo Afonso. Reconhecemos a relevância de todo

labor, desse Organismo Vivo, reconhecido como Igreja de Cristo, empenhado em nossa Cidade

nesses anos. Os impactos gerados são nítidos, e podemos citar um entre centenas:

O Ensino sobre amar ao próximo com o Amor de Cristo. Que produz um impacto geracional, onde

cidadãos são munidos de tão grande sensibilidade,  para se importar com a dor do próximo, e de tão

grande generosidade para partilhar com quem está necessitado.

Perante o corpo de Membros, temos o representante Pastor Valdeison Paiva, que com diligência tem

se dedicado a não somente orientar e instruir, mas também a treinar, através do Centro de

Treinamento Bíblico: Rhema, homens e mulheres a propagar o Evangelho de Cristo através da

Palavra que sai de suas bocas e adicionalmente através de seus testemunhos de vida..

A IGREJA VERBO DA VIDA, por todas as suas notáveis contribuições, é plenamente digna e

merecedora desta honraria. Sua trajetória exemplar e ilibada reflete um compromisso inabalável com

a transformação de vidas, promovendo valores que fortalecem a construção de uma sociedade mais

justa, solidária e voltada ao bem comum.

Atitudes como estas são merecedoras de todos os nossos APLAUSOS

Que se dê conhecimento desta Moção:

• A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso;

• CDL - Câmara de Dirigentes Lojistas;

• ASCOPA - Associacao Comercial de Paulo Afonso;

• A Diocese de Paulo Afonso.

Sala das Sessões, em 06 de março de 2025.

Valmir Araújo da Rocha

- Vereador –

 Com caráter interdenominacional, que visacapacitar homens e mulheres para a propagação do

Evangelho de Jesus Cristo (o curso tem a duração de 2 anos)